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[Stavad] 

slag, der ligger i Skatteudvalget, lukke for de 
huller, som er blevet dokumenteret og har fået 
skatteministerens blå stempel undervejs under 
udvalgsarbejdet. Hvis det så viser sig, at der er 
nogen, der bruger de huller, som vi godt ved er 
der, må vi samle dem op. 

Det er sådan noget, der skaber forståelig mis- 
tillid til at gennemføre lovgivning her, fordi et 
flertal med vidt åbne øjne gennemfører lovgiv- 
ning, som man ved ikke lever op til de krav, vi 
stiller til alt muligt andet i vores samfund, for så 
bagefter at komme løbende og prøve at stoppe 
nogle propper i hullerne. 

Derfor vil jeg kun sige, at jeg vil håbe, at hr. 
Svend Aage Jensby kan påvirke skatteministe- 
ren, Venstres gruppe og regeringen til -  inden 
vi gennemfører L 4 B -  at vi i det mindste med 
hinanden får truffet en beslutning om, at dette 
problem skal løses, og at det skal løses hurtigt, 
for bare det, at vi får truffet beslutningen, så 
man ved, at der kommer en lovgivning eksem- 
pelvis inden udgangen af 1991, vil forhindre 
mange af problemerne. 

Derfor en indtrængende appel både til skat- 
teministeren, hr. Aagaard og hr. Svend Aage 
Jensby om, at vi udviser så meget anstændig- 
hed, at vi ikke lukker op for huller, som doku- 
menteret har fået skatteministerens blå stempel 
i en naiv tro på, at ingen vil bruge dem. 

(Kort bemærkning). 

Svend Aage Jensby (V): 
Må jeg sige til hr. Lykketoft, at jeg talte i går 

med statsautoriseret revisor Søren Rasmussen, 
fordi jeg nødig ville komme i den situation, at 
jeg skulle citere ham fra Berlingske Tidende for 
noget, han ikke har sagt. I går bekræftede han 
det, jeg allerede har citeret, og han tog ikke på 
nogen måde afstand fra, at det beslutningsfor- 
slag, vi behandler, er ubrugeligt som instru- 
ment. 

Jeg kan meget vel forstå forslaget derhen, at 
man -  for nu at bruge udtrykket -  vil skovle en 
masse småaktionærer ud hvert år, men det for- 
hindrer ikke, at de pågældende aktionærer -  
hvad enten man nu laver systemet på den ene 
eller anden måde -  dog skulle føre kontrol med, 
om de opgørelser, man til syvende og sidst får 
fra skattemyndighedernes side, holder vand, at 
de er rigtige. Det gælder, uanset hvor meget 
man skovler ud eller ej. 

Som jeg har sagt, kan man overhovedet ikke 
kontrollere det, hvis vi taler om unoterede akti- 
er og udenlandske aktier. Det kan man altså ik- 
ke. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Må jeg sige til hr. Svend Aage Jensby, at man 

med det blotte øje ville kunne sortere hoved- 
parten fra, men jeg er meget lidt interesseret i at 
diskutere teknik. Det er et forsøg på at lægge et 
forslag frem, som vi efter vores opfattelse kan 
bruge til at løse problemet med og få samlet op 
på store aktionærer, få lukket for spekulations- 
mulighederne. 

Men hvis hr. Svend Aage Jensby vil give os et 
tilsagn om, at vi sætter os ned og indgår en fast 
formuleret aftale, der siger, at inden udgangen 
af 1991 skal der være gennemført en lovgivning, 
så vi får samlet storaktionærernes aktieavancer 
op og får lukket hullerne, er vi parat til at disku- 
tere teknikkerne, og vi har ingen følelser i for- 
hold til at bruge den ene eller den anden måde, 
bare vi opnår formålet. Hvis hr. Svend Aage 
Jensby vil give det tilsagn, er vi nået langt. Men 
det er jeg bange for bliver en hård kamp for hr. 
Svend Aage Jensby, desværre. Den ville jeg 
gerne støtte ham i over for hans eget bagland. 

Jens Thoft (SF): 
Samtidig med at SF vil udtrykke en positiv 

indstilling, havde jeg egentlig tænkt at kaste 
mig over en række af de tekniske problemer, jeg 
synes der er i forslaget, herunder også de admi- 
nistrative problemer, men efter at have hørt de- 
batten synes jeg, jeg må lægge en anden linie. 
Jeg synes, det er skamløst, at de borgerlige ikke 
i det mindste vil anerkende, at der da er et pro- 
blem, at det er en kendsgerning, at det er muligt 
at omgå reglerne, sådan som vi har fået det fo- 
relagt i Skatteudvalget i bilag i de seneste uger. 
Det er da skamløst, at man end ikke vil erken- 
de, at der er et problem. Det er da også en 
kendsgerning, at kan man slippe med 38 pct. i 
skat frem for 68 pct., gør man det. Hvem er det, 
der gør det? Det er lige præcis velhavergrup- 
perne. 

I øvrigt er det ikke bare den personlige ind- 
komst, man kan forvandle til den billigere be- 
skatning. Det gælder også kapitalindkomst. 
Hvis man er stor formueejer og ejer store 
mængder pantebreve og obligationer, er man 


